
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASSINE 
Piazza Vittorio Veneto, n. 1 – 15016 Cassine (AL) 

C.F. e P. IVA 00229010061 Tel. 0144/715151 - Fax 0144/714258 

e-mail: protocollo@comune.cassine.al.it 

 

SERVIZIO N. 5 
 

SEGRETERIA E PERSONALE 

 

Determinazione N. 27  del 24/09/2024  

 

OGGETTO: Liquidazione della retribuzione di risultato delle E.Q. relativa all'anno 2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il Decreto del Sindaco n. 6 del 18/1/2022 avente ad oggetto la “Nomina del responsabile del servizio n. 1 

ed attribuzione della relativa posizione organizzativa”; 

- il Decreto del Sindaco n. 5 del 18/1/2022 avente ad oggetto la “Nomina del responsabile del servizio n. 2 

ed attribuzione della relativa posizione organizzativa”; 

- il Decreto del Sindaco n. 14 del 29/6/2022 avente ad oggetto la “Nomina del responsabile del servizio n. 4 

a seguito di modifica dell’assetto organizzativo del Comune ed attribuzione della relativa posizione 

organizzativa”; 

- il Decreto del Sindaco n. 4 del 18/1/2022 avente ad oggetto la “Nomina del responsabile del servizio n. 7 

ed attribuzione della relativa posizione organizzativa”; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell’8/1/2022, avente ad oggetto la “Nomina del responsabile del servizio 

n. 8 ed attribuzione della relativa posizione organizzativa”; 

VISTA la convenzione tra il Comune di Cassine ed il Comune di Ricaldone per 

l’utilizzo congiunto di n. 1 dipendente del comune di Cassine ai sensi dell’articolo 14 del contratto collettivo 

nazionale di lavoro del personale del comparto regioni – autonomie locali in data 22.01.2004, approvata con 

deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 7/1/2023; 

VISTA la convenzione tra il Comune di Cassine ed il Comune di Ricaldone per 

l’utilizzo congiunto di n. 1 dipendente del comune di Cassine ai sensi dell’articolo 14 del contratto collettivo 

nazionale di lavoro del personale del comparto regioni – autonomie locali in data 22.01.2004, approvata con 

deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 22/7/2023; 

VISTA la convenzione tra il Comune di Cassine e la Provincia di Alessandria per l’utilizzo congiunto di n. 1 

dipendente del Comune di Cassine ai sensi dell’articolo 14 del contratto collettivo nazionale di lavoro del 

personale del comparto regioni – autonomie locali in data 22.01.2004, sottoscritta in data 16/11/2022 e 

successivamente rinnovata; 

VISTO il D.lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

mailto:protocollo@comune.cassine.al.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il Piano della performance 2023/2025 approvato nell’ambito del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione con deliberazione di G.C. n. 65 del 17/10/2023; 

RICHIAMATO il sistema di misurazione e di valutazione della performance, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 26 del 9/4/2022; 

VISTA la Relazione sulla Performance 2023, approvata con deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 

10/9/2024; 

PRESO ATTO del documento di validazione della Relazione sulla Performance 2023 del Nucleo di 

Valutazione, prot. n. 6675 del 19/9/2024, condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali di cui 

al Titolo III del D.Lgs. n.150/2009, ai sensi dell’art. 14 comma 6; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 

6/5/2023; 

VISTO il Bilancio Pluriennale 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 

30/12/2023; 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 10/6/2024, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Servizio Segreteria e Personale,  

 

DETERMINA 

1) di liquidare: 

- a favore del Responsabile del Servizio n. 1, la retribuzione di risultato, per l’anno 2023, in valore 

percentuale corrispondente al punteggio ottenuto (100/100) del 25% dell’indennità di posizione (euro 

6.500,00), pari a euro 1.625,00;  

- a favore del Responsabile del Servizio n. 2, la retribuzione di risultato, per l’anno 2023, in valore 

percentuale corrispondente al punteggio ottenuto (92/100) del 25% dell’indennità di posizione (euro 

7.750,00), pari a euro 1.782,00;  

- a favore del Responsabile del Servizio n. 4, la retribuzione di risultato, per l’anno 2023, in valore 

percentuale corrispondente al punteggio ottenuto (100/100) del 25% dell’indennità di posizione (euro 

6.500,00), pari a euro 1.625,00;  

- a favore del Responsabile del Servizio n. 7, la retribuzione di risultato, per l’anno 2023, in valore 

percentuale corrispondente al punteggio ottenuto (93/100) del 25% dell’indennità di posizione (euro 

7.750,00), pari a euro 1.802,00;  

- a favore del Responsabile del Servizio n. 8, la retribuzione di risultato, per l’anno 2023, in valore 

percentuale corrispondente al punteggio ottenuto (77/100) del 25% dell’indennità di posizione (euro 

10.000,00), pari a euro 1.925,00;  

2) di dare atto che la spesa complessiva di €. 8.759,00 trova imputazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1.101 (cap. 230/10/1) per euro 1.625,00; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.02.1.101 (cap. 120/20/1) per euro 1.782,00; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.07.1.101 (cap. 670/10/1) per euro 1,625,00; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.06.1.101 (cap. 560/10/1) per euro 1.802,00; 

- alla missione contraddistinta dal codice 03.01.1.101 (cap. 1110/30/1) per euro 1.925,00; 

la somma di €. 2.084,64 (oneri 23,80%) trova imputazione: 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1.101 (cap. 230/20/1) per euro 386,75; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.02.1.101 (cap. 120/30/1) per euro 424,12; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.07.1.101 (cap. 670/20/1) per euro 386,75; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.06.1.101 (cap. 560/20/1) per euro 428,87; 

- alla missione contraddistinta dal codice 03.01.1.101 (cap. 1110/40/1) per euro 458,15; 

la somma di €. 744,52 (IRAP 8,50%) trova imputazione: 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1.102 (cap. 290/10/1) per euro 138,13; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.02.1.102 (cap. 180/10/1) per euro 151,47; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.07.1.102 (cap. 730/10/1) per euro 138,13; 

- alla missione contraddistinta dal codice 01.06.1.102 (cap. 620/10/1) per euro 153,17; 

- alla missione contraddistinta dal codice 03.01.1.102 (cap. 1110/50/1) per euro 163,62; 

3) di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario il pagamento di tali somme con la retribuzione del 

mese di Ottobre 2024; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

           Dott.ssa Giulia VERDURA 

 

 

 


